Miranda se proclamó ‘Jesucristo el hombre’. «Dios amó tanto al pueblo de habla español que me 
envió en un cuerpo puertorriqueño» dijo al Diario de Hoy del Salvador. 

Enriqueciéndose con la fe del pueblo 

El hombre que tiene en su brazo izquierdo un tatuaje del 666 y en su brazo derecho SSS 
(seiscientos sesenta y seis), le gustan los relojes Rolex de $10,000, maneja un BMW y recibe un 
salario anual de $98,000. 

El líder de Creciendo en gracia preside una organización que incluye cerca de 300 
congregaciones, 200 pastores, 287 programas de radio y varias paginas de Internet.